
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: BrOO r;;Z:::;2 / .2-O/f
VISTO: '-;

que la Dirección del Centro de Investigaciones eleva los informes de
Ayudantía Alumno ad-honorem y por concurso, realizada por los estudiantes,
Sofía Ambrogi, Guillermina Carreño, Silvia Celeste Botta, Ramiro
Chalamán, Federico Uanini, Francisco Franco y Juan Manuel Montegú en
sus proyectos de investigación de dicho Centro; y

CONSIDERANDO: .. .
Res. HCD 441/16 se designó Ayudante Alumno ad-honorem y por

concurso a las alumnas Sefía Ambrogi y Guillermina Carreño en el proyecto
'Transformaciones estructurales rurales, políticas públicas y disputas por la
educación." dirigido por Cragnolino, Elisa - Área Educación - a partir del 1 de
setiembre de 2016 y por el término de dos años;

Res. HCD 441/16 se designó Ayudante Alumno ad-honorem y por
concurso a la alumna Silvia Celeste Botta en el proyecto "Procesos de
desarraigo y de re-arraigo en estudiantes universitarios. Aspectos vinculados a
la sustentabilidad o al abandono del proyecto universitario." dirigido por Gómez,
Sandra María - Área Educación - a partir del 1 de setiembre de 2016 y por el
término de dos años;

Res. HCD 441/16 se designó Ayudante Alumno ad-honorem y por
concurso al alumno Ramiro Nicolás Chalamán en el proyecto "Comprender y
significar. Competencias inferenciales y dificutades de aprendizaje." dirigido por
Agüero, Gustavo Alfredo - Área Filosofía - a partir del 1 de setiembre de 2016
y por el término de dos años;

Res, HCD 441/16 se designó Ayudante Alumno ad-honorem y por
concurso al alumno Ramiro Nicolás Chalamán en el proyecto "Filosofía y
política. Tres momentos de la filosofía en Córdoba a través de las revistas."
dirigido por Galfione, Carla - Barbeito, Ignacio - Área Filosofía - a partir del 1
de setiembre de 2016 y por el término de dos años;

Res. HCD 441/16 se designó Ayudante Alumno ad-honorem y por
concurso al alumno Federico Uanini en el proyecto "Fuentes modernas y
decimonónicas de la filosofía de Nietzsche en los años ochenta relativas al
problema del conocimiento y crítica de la cultura." dirigido por Sánchez, Sergio
- Área Filosofía - a partir del 1 de setiembre de 2016 y por el término de dos
años;

Res. HCD 441/16 se designó Ayudantes Alumno ad-honorem y por
concurso a los alumnos Francisco Franco y Juan Manuel Montegú en el
proyecto "Paisajes centrífugos, articulación de comunidades aldeanas y



••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

..........................................................................................................................................................

reproducción doméstica en el primer milenio d.C en el Piedemonte de las
Cumbres Calchaquíes (Tucumán, Argentina)." dirigido por Salazar, Julián -
Franco Salvi, Valeria - Área Historia - a partir del 1 de setiembre de 2016 y por
el término de dos años;

que la Dirección del Centro de Investigaciones de la Facultad informa
que dichos alumnos han cumplimentado con las tareas asignadas de acuerdo
con la reglamentación vigente, según lo acredita el informe de sus directores;

"". ... :
que corresponde se extiendan las certificaciones correspondientes, de

acuerdo con la reglamentación vigente;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por
concurso, a los siguientes alumnos, en los proyectos de investigación del
Centro de Investigaciones, que se detallan a continuación:

SOFíA AMBROGI Y GUILLERMINA CARREÑO en el proyecto
"Transformaciones estructurales rurales, políticas públicas y disputas por la
educación." dirigido por Cragnolino, Elisa - Área Educación - a partir del 1 de
setiembre de 2016 y hasta el 30 de agosto de 2018.

SILVIA CELESTE BOTTA en el proyecto "Procesos de desarraigo y de re-
arraigo en estudiantes universitarios. Aspectos vinculados a la sustentabilidad o
al abandono del proyecto universitario." dirigido por Górnez, Sandra María -
Área Educación - a partir del 1 de setiembre de 2016 y hasta el 30 de agosto
de 2018.

RAMIRO NICOLÁS CHALAMÁN en el proyecto "Comprender y significar.
Competencias inferenciales y dificultades de aprendizaje." dirigido por Agüero,
Gustavo Alfredo - Área Filosofía - a partir del 1 de setiembre de 2016 y hasta
el 30 de agosto de 2018.

RAMIRO NICOLÁS CHALAMÁN en el proyecto "Filosofía y política. Tres
momentos de la filosofía en Córdoba a través de las revistas." dirigido por
Galfione, Carla - Barbeito, Ignacio - Área Filosofía - a partir del 1 de setiembre
de 2016 y hasta el 30 de agosto de 2018.

FEDERICO UANINI en el proyecto "Fuentes modernas y decimonónicas de la
filosofía de Nietzsche en los años ochenta relativas al problema del
conocimiento y crítica de la cultura." dirigido por Sánchez, Sergio - Área
Filosofía - a partir del 1 de setiembre de 2016 y hasta el 30 de agosto de 2018.



••
ffyh

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

..........................................................................................................................................................

FRANCISCO FRA~~O y JUAN MANUEL MONTEGÚ en el. proyecto "Paisajes
centrífugos, articulación de comunidades aldeanas y reproducción doméstica
en el primer milenio d.C en el Piedemonte de las Cumbres Calchaquíes
(Tucumán, Argentina)." dirigido por Salazar, Julián - Franco Salvi, Valeria -
Área Historia - a partir del 1 de setiembre de 2016 y hasta el 30 de agosto de
2018.

ARTíCULO 2°: Disponer que por el Área Personal y Sueldos se extiendan las
certificaciones de Ayudantla Alumno ad-honorem correspondiente, a los
alumnos mencionados en el artículo primero, de acuerdo con la reglamentación
vigente.

ARTICULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto electrónico de la U.N.C.,
comuníquese y archívese.

CÓRDOBA, O 7 MAR 2019 i

RESOLUCiÓN N°: O t O t
e.z.

Lic. FLAViA A. DEZ
VICEDECANA

FACIJI. TAO DE FILOSOFIA y HUM
U.N,C .•

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.. . 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



